FONDI

prw’ Vv f . Miristam gt rmziana, ddfinarsia oot Riserns
- Y p A i W ity el
¢ g 1 §s'3:‘?§ Niserse Umane, Finsnzarle ¢ Stumentad
2 ITRUTTURQLI :‘ ’, ﬂ LN ﬁﬁﬂﬁﬂﬁﬁﬂ?ﬁ:ﬁﬁi‘”’
Unione Europea EUROPEI ! 20]4_20?0 MIUR Il':smhbun;w ©pet Nenavazione Digitale

PER LA SCUOLA - COMPETENTE £ AMBIENTL PER UAFPRENDIMENTO {FSE-FESR)

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “J.C. MAXWELL"
Via XXV Aprile, 141 - 10042 Nichelino (TO)
AMBITO TERRITORIALE TO04

Tel 011 6275385 www.jcmaxwell.it C.F.94023830014
Fax 011 6809220 maxwell@jecmaxwell.it C.1. TOIS04100T

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE - "|.C. MAXMWELL"-NICHELIMNO . - . ) .
Prot. 0001046 del 01/02/2022 Ai docenti interni dell'Istituto IS JC Maxwell

-5 (Uscita) All'albo

Al sito

OGGETTO : AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DELLA FIGURA
PROFESSIONALE DI PROGETTISTA PER IL PROGETTO PON
“cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici”, finanziato
con il PON “Per la scuola 2014-2020- competenze e ambienti per
'apprendimento” . Asse V- Priorita d’investimento: 13i-(FESR)”
Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della
pandemia di Covid 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia™ Obiettivo specifico
13.1.1A “Cablaggio strutturato e sicuro allinterno degli edifici scolastici *
Avviso pubblica prot. 20480 del 20 luglio 2021.

Titolo progetto Codice identificativo progetto | Importo autorizzato

Cablaggio strutturato e sicuro 13.1.1A-FESRPON-PI-2021- € 36.856,63
all'interno degli edifici scolastici | 298

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001,n.16 5recante "Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazione
Pubbliche"ess. mm.ii;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche";

VISTO il DPR275/99,concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
Scolastiche;

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014 ITO5M20P001 "Per la

scuola-competenze e ambienti per I'apprendimento” approvato con
Decisione C(2014)n.9952,del 1 7dicembre 2014 della Commissione Europea;
VISTO avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021 per la
realizzazione/potenziamento di reti locali, cablate e wireless nelle
istituzioni scolastiche, con il quale sono stati definiti termini e modalita
di presentazione delle candidature;
VISTA la Delibera del Consiglio d'lstituto n 125 del 20/12/2021, con la quale &
stato approvato il PTOF 2022/25;





Mrisiem ded Taniziana, dodftUniversth o doly Rieorea
i Acus L Gt iom st

. A F
o, i pur b -
x Wt gl ! oS Riscree Umane, Finanziarie ¢ Strumantel
- W 8. Direzione Gencrale per Intervent in moloria di Edlizia
> g

FONDI

ITRUTTURQLI rq: scdm.nmwh@ﬁmcddro:usummmipw
Unlone Europea EUROPElI B 2014-2020 MUR Uy e moreions Bk
PER LA SCUDLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER LAPPRENDIVENIO (FSE-FESR)
2 (O
AU ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “J.C. MAXWELL”
A Via XXV Aprile, 141 — 10042 Nichelino (TO) = v,
AMBITO TERRITORIALE TO04 W
Tel 011 6275385 www.jcmaxwell.it C.F.94023830014
Fax 011 6809220 maxwell@jcmaxwell.it C.1. TOIS04100T
VISTA la nota del Ml prot .n AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021,di

approvazione dell'intervento a valere sull'obiettivo/azione del
PON-"Programma Operativo Nazionale 2014 "Per la scuola-
competenze e ambienti per ["apprendimento ;

VISTA la delibera n.117 del 27/10/2021 di assunzione in bilancio del finanziamento
del Progetto Autorizzato;

VISTA la delibera n. 137 del 21/01/2022 del Consiglio di Istituto con la quale & stato
approvato il Programma Annuale 2022;

VISTO il punto 2 del Manuale Operativo di gestione del PON FESR REACT EU —

Realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole nel quale
“si specifica che , per la patrticolarita dell’avviso, la selezione del ruolo
di Progettista potra essere assicurata da personale inferno
all'istituzione scolastica, se in possesso di specifica professionalita in
relazione alla progettazione di reti locali cablate e wireless. In caso
contrario la scuola potra rivolgersi a un fornitore esterno, avviando una
procedura di Affidamento del servizio per Progettazione”

RILEVATA la necessita di impiegare tra il personale interno n. 1 figura per lo
svolgimento dell’ attivita progettistica nelllambito del 13.1.1A-FESRPON-

P1-2021-298,

tutto cio visto e rilevato,che costituisce parte integrante del presente avviso

DETERMINA
Art. 1 Oggetto

Che & aperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale interno per il
Progetto 13.1.1°-FESRPON-PI-2021-298’da impiegare nella realizzazione del Piano
Integrato di Istituto per la/e seguente/i attivita:

Attivita Obiettivo/Azione N. ore max compenso orario Totale

Progettista Progettazione 158 € 23,22 € 3.668,76

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverra
alla conclusione delle attivita e a seguito dell'effettiva acquisizione del budget assegnato a
questa istituzione scolastica.



FONDI @W Tl
- s ¥ Nirorse Umana, Finanziarie ¢ Strumentad
Bt /TRUTTURALI B SN% Y G

Unlene Europea EUROPEI 2014-2020  mun e oree te
PERLASCUOLA - COMPETENZE F AMBIENTI PER LAPPRENDIMENTO FSE-FESR)
(P
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “J.C. MAXWELL"
Via XXV Aprile, 141 — 10042 Nichelino {TO) =3 .
AMBITO TERRITORIALE TO04 e
Tel 011 6275385 www. jcmaxwell.it C.F.94023830014
Fax 011 6809220 maxwell@jcmaxwell.it C.I. TOIS04100T

Art. 2 Compiti

Il progettista durante I'espletamento del presente incarico dovra svolgere in particolare le
seguenti funzioni:

» provvedere alla progettazione esecutiva dell'intervento effettuando le operazioni di
aggiornamento e verifica della matrice degli acquisti inserita nella piattaforma
infotelematica GPU;

predisporre il disciplinare e capitolato tecnico per I'acquisto dei beni;

coadiuvare il Dirigente Scolastico e il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi
nella stesura della procedura di evidenza pubblica;

monitorare la realizzazione dei lavori con 'operatore economico aggiudicatario al
fine di una buona riuscita dell'intervento;

relazionare per iscritto sull'attivita svolta.

v ¥V VYV

Art. 3 Tempistica

| sopralluoghi, la stesura del piano degli acquisti , il capitolato tecnico e ogni altra
operazione propedeutica all'affidamento dell'appalto di servizi/acquisti dovra’ essere
effettuata entro il 28/02/2022.

Art. 4 Presentazione delle domande

Gli interessati dovranno far pervenire istanza,debitamente firmata,entro le ore
12,00 del giorno 8 febbraio 2022 a mezzo mail istituzionale

(tois04100t@istruzione.it).L 'oggetto della mail dovra essere il seguente

“ Candidatura Progettista Pon reti”.

L'istanza (allegato A) dovra essere corredata dal curriculum vitae in formato
europeo e dal documento di identita in corso di validita.

Art 5 Modalita’ di selezione

La selezione fra tutte le candidature pervenute nei termini avverra ad opera di una
commissione nominata dal Dirigente Scolastico in base ai titoli, alle competenze e alle
esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi di seguito
specificati.

Possono partecipare alla selezione esperti interni all'lstituto in possesso di Laurea in
Ingegneria (Elettronica o Informatica o TLC) o equipollente oppure diploma tecnico
elettronico/informatico. Per la selezione degli aspiranti si procedera alla valutazione dei
Curriculum Vitae e all'attribuzione di punteggi relativi agli elementi di valutazione
posseduti dagli aspiranti secondo la seguente griglia di valutazione.



FONDI

Minisiem del Tvmizana, dollLinkarasy e dela Ricerea
Diptetinesnka s ks prosgenima done o b (esdionss detls
Misorse Umans, Finanziare & Strumsntal
m STRUTTURALI e ey ™
Unione Europea E UROPE I :ﬁf‘;ﬁo FatDimioteciese PUA
PERLASCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER APPRENTIMENTO {FSE-FESR)
- (O
rily ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “J.C. MAXWELL”
R Via XXV Aprile, 141 - 10042 Nichelino (TO) =Y \',"
AMBITO TERRITORIALE TO04 3 J"W'e'
Tel 011 6275385 www.jcmaxwell.it C.F.94023830014
Fax 011 6809220 maxwell@jcmaxwell.it C.l. TOISO4100T

1° Macrocriterio: Titoli di Studio Punti

Laurea Triennale valida (Ingegneria elettronica/Informatica/TLC o equipollente) Max punti 3

Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida  (Ingegneria elettronica/Informatica/TLC o

equipollente) Max punti 7

Diploma tecnico (elettronical/informatica) 3 punti

Altri diplomi 1 punto

Corso di perfezionamento annuale inerente il profilo per cui si candida Max punti 1

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura richiesta, in qualita di discente (1 per ciascun M 5

corso) ax punti

Certificazioni \ Attestati CISCO CCNA inerenti Reti informatiche (1 punto per Certificazione) Max punto 2

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max punti 2

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 punto per ogni corso) Max punti 2

Certificazioni inerenti la sicurezza (D. Lgs. 81/08) (si valuta un solo titolo) Max punti 1

Iscrizione all'Albo professionale punto 1

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro

Esperienza lavorativa progettazione/Collaudi nel settore di riferimento (FESR e Laboratori specifici) (1 .
Max 10 punti

punto per anno)

Anzianita di servizio (1 punti per anno) Max 3 punti

Esperienze lavorative con piattaforme E-procurement (Portale di acquist in rete, Portale di gestione

contabile dei Fondi comunitari o similari):

menodi2 anni .........oveveneiniennnnn. 1 punto

dd 28 Fanilveasmarammanss 2 punti

da 3ia 4 anN s 3 punti Max punti 7

dada Banni.........cooeeveiniinninn, 4 punti

b= f57: BGL: ]| [ERnm—————— 5 punti

da8a 10anni.........cooceviiinnnn. 6 punti

oltrei10anni ....coooooveiiiiiiiniinnnn. 7 punti

Esperienze pregresse per incarichi esterni nel settore ICT (1 punto per esperienza) Max 10 punti

Esperienza come docenza universitaria nel settore ICT 1 punto

Esperienza come docenza in corsi post-diploma nel settore ICT 1 punto

Pubblicazione riferita alla disciplina richiesta: (1 punto) Max punti 1

L'esito della selezione sara comunicato attraverso

la pubblicazione della

graduatoria degli aspiranti al conferimento dell’'incarico entro il giorno 9 febbraio

2022.
In caso di parita di punteggio si procedra per sorteggio.

L'incarico sara attribuito anche in presenza di una sola candidatura, purche’ pienamente

rispondente alle esigenze progettuali

Avverso tale graduatoria € ammesso ricorso entro 7 giorni dalla data di pubblicazione.




Minksiero ded Tsiuziana, dolliinharaih odels Riocica

S A,
; 4 oo b sy »
2 ﬁ ‘)‘_\( Tirorse Umana, Finanziarie @ Stumental
: ' L8 Ditozicr Generalo por Intarven' in makda di Edlizia
4 X Eedlastica per o gestions del Mond Smumrall por

RN S TRUTTURALI

Rl FONDI g

Unlone Eurapea EUROPEI 2014-2020 MU e o Perithootees ke
PER LA SCUOLA - COMPETENZE EAMBIENTI PER I'APPRERDIMENTO (FSE-FISR)
- (P
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “J.C. MAXWELL”
Via XXV Aprile, 141 - 10042 Nichelino (TO)  w
AMBITO TERRITORIALE TO04 e
Tel 011 6275385 www.jecmaxwell.it C.F.94023830014
Fax 011 6809220 maxwell@jcmaxwell.it C.1. TOIS04100T

In assenza di ricorsi le graduatorie saranno ritenute definitive e si potra procedere
all'affidamento dell'incarico.

Art .6 Responsabile del procedimento
Il Responsabile del Procedimento di cui al presente avviso & la Dirigente Scolastica

dellistituto Maxwell Prof.ssa Luciana Zampolli.

Art. 7 Tutela della privacy

Nellistanza di partecipazione gli interessati dovranno sottoscrivere I'informativa ai sensi e
per gli effetti del Reg. Europeo 679/2016 ed esprimere il loro consenso al trattamento e alla
comunicazione dei propri dati personali. Tali dati saranno trattati e raccolti nel rispetto del

Regolamento Europeo 679/2016.

Art 8. Pubblicizzazione e diffusione
Al presente avviso & data diffusione mediante pubblicazione all’albo e sul sito web

dell'lstituto.

Art. 9 Disposizioni finali

Le disposizioni contenute nel presente avviso hanno, a tutti gli effetti, valore di norma
regolamentare e contrattuale.Per quanto non previsto si fa espresso riferimento alla vigente
normativa nazionale e comunitaria.

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Luciana Zampolli

ZAMPOLLI LUCIANA
01.02.2022 12:35:11 UTC



		2022-02-01T13:35:11+0100
	ZAMPOLLI LUCIANA




